LEI MUNICIPAL N.º 6.951, DE 28 DE ABRIL DE 2009.

Autoriza  abertura  de  Crédito  Especial  no
Orçamento  de  2009,  no  valor  de  R$
265.264,00.

AYLTON  MAGALHÃES,  PREFEITO  DO  MUNICÍPIO  DE  CARAZINHO,
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER, que o Legislativo aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art.  1º Autoriza  o  Poder  Executivo  abrir  um  Crédito  Especial  no
Orçamento do corrente exercício, no valor total de R$ 265.264,00 (duzentos e sessenta
e cinco mil, duzentos e sessenta e quatro mil reais), com a seguinte classificação:

                    13 - ENCARGOS GERAIS

1301 - Encargos Comuns a Órgãos Diversos
1301.041220030.2166 - Tarifas Públicas, Restituições, Indenizações

xxxx/345906700000000 - Depósito Compulsórios.................................R$
265.264,00

Art.  2º  Servirá  de  cobertura  para  o  Crédito  Especial,  autorizado  pelo
artigo anterior, a redução de saldo das seguintes dotações:

                  13 - ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

1302 - Equipamento pra Segurança Pública
   1302.061810082.1069 - Equipamento para Segurança Pública
     2280/3449052000000 - Equipamento e Material Permanente...........R$
220.000,00

                                    14 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA
                                1401 - Reserva de Contingência
   1401.999999999.9999 - Reserva de Contingência
     1681/3999999000000 - Reserva de Contingência.............................R$
45.264,00

            Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua Publicação.

Gabinete do Prefeito, 28 de abril de 2009.

                                                                                                          AYLTON MAGALHÃES
                      Prefeito

Registre-se e publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura:

ÁLVARO MOISÉS SANA

Secretária da Administração
ATV/CBS

	LEI MUNICIPAL N.º 6.951, DE 28 DE ABRIL DE 2009.
	Autoriza abertura de Crédito Especial no Orçamento de 2009, no valor de R$ 265.264,00.